1

Indicação nº. 403/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 557
Recebi o presente documento
Em 04/10/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 04/10/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que os cursos profissionalizantes ofertados pelo
município ou em parcerias o sejam também em períodos noturnos.

JUSTIFICATIVA

     Tem-se que o município, por vezes, oferta aos
munícipes cursos profissionalizantes, inclusive em parcerias com SENAC
e SENAI, no entanto, os mesmos ocorrerem durante o dia, sendo essencial
que sejam também realizados em período noturno, abrangendo ainda mais
pessoas que possuem interesse em se profissionalizar e podem fazê-lo
apenas após o horário de expediente de trabalho.

Sala das Sessões em 23 de setembro de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

18h42min